indulxit, eosdemque abire permisit, anima libus restitutis.

V.  
Ante potio-  
ra, quam in Ci,  
episcopatu  
edidit.

I L L V D autem animaduerti s̄æpe Sulpi-  
ci, Martinum tibi dicere solitum, nequaquam sibi in episcopatu eam virtutum gra-  
tiam suppetisse, quam prius se habuisse me-  
minisset. quod si verum est, immo quia ve-  
rum est, coniicere possumus, quanta fuerunt  
illa quæ monachus operatus est, & quæ teste  
nullo solus exercuit, cùm tanta illum in epi-  
scopatu signa fecisse, sub oculis omnium vi-  
derimus. Multa quidem illius gesta prius in-  
notuere mundo, neque potuere celari: sed  
innumerabilia esse dicuntur, quæ dum ia-  
ctantiā vitat, occultauit, neque in hominum  
notitiam passus est peruenire: quippe qui  
humanam substantiam supergressus, virtu-  
tis suæ conscientia mundi gloriam calcans,  
cælo teste frueretur. Quod verum esse, vel ex  
his quæ comperta nobis sunt, nec latere po-  
tuerūt, possumus aestimare: siquidē ante epi-  
scopatū duos mortuos vitæ restituerit, quod  
liber tuus pleniū est locutus: in episcopatu  
verò, quod prætermisso te miror, vnum  
tantum modo suscitauerit. cuius rei ego te-  
stis sum, si tamen nihil de minus idoneo te-  
ste dubitatis. idipsum autem vobis, qualiter  
gestum sit, explicabo. Fuerat causa nescio-

quæ;

que, qua Carnotum opidum petebamus. in-  
terea dum vicum quēdam habitantū mul-  
titudine frequentissimum præterimus, obuiā  
nobis immanis turba processit, que erat tota  
gentilium, nam nemo in illo vico nouerat  
Christum. Verū ad famam tanti viri cam-  
pos omnes latè patentes confluentū multi-  
tudo contexerat. Sensit hic Martinus op-  
randū, & annuntiāte sibi spiritu totus infre-  
muit: nec mortale sonans verbū Dei gentili-  
bus prædicabat: sapientis ingemiscens, cur tāta  
Dominum Saluatorē turba nesciret. Interea  
sicut nos incredibilis circūdederat multitu-  
do, mulier quēdā, cuius filius paullō antè de-  
fecerat, corpus exanimū beato viro protensis  
manibus cœpit offerre, dicens: Scimus quia  
amicus Dei es, restitue mihi filium meum,  
quia unicus est mihi. iunxit sè cetera multi-  
tudo, & matris precibüs acclamat. Tum  
Martinus videns pro exspectatiū salutē, vt  
postea nobis ipse dicebat, consequi se posse  
virtutem, defuncti corpus propriis manibus  
acepit: & cùm inspectatiū cunctis, genua  
flexisset, ubi consummata oratione surrexit,  
viuificatū parvulū matri restituit. Tum verò  
multitudo omnis in cælum clamore subla-  
to, Christum Dominum fateri: postremò  
cuncti cateruatim ad genua beati viri ruere  
cœperunt.